

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/40755,Kolejna-nielegalna-grupa-Afganczykow-zatrzymana-w-naczepie-TIRa.html>
03.09.2024, 16:26

Kolejna nielegalna grupa Afgańczyków zatrzymana w naczepie TIRa

Dagmara Bielec-Janas
15.03.2021

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Łodzi zatrzymali 5 – osobową grupę cudzoziemców, która przedostała się do Polski nielegalnie w naczepie TIR-a. Zatrzymane osoby to nieletni Afgańczycy w wieku 14 i 16 lat.

Do zdarzenia doszło w miniony czwartek (11 marca 2021 roku) w godzinach popołudniowych na trasie S8 niedaleko m. Łask w woj. łódzkim. Łódzcy funkcjonariusze Straży Granicznej po uzyskaniu informacji, że w naczepie TIR-a na tureckich numerach rejestracyjnych, mogą podróżować w ukryciu nielegalni migranci, natychmiast udali się we wskazany rejon. Po przybyciu na miejsce funkcjonariuszy Straży Granicznej, Policji oraz KAS i zerwaniu plomb celnych, w części ładunkowej ciężarówki ujawniono pięciu młodych cudzoziemców ukrytych między paletami z transportowaną folią. Po udzieleniu podstawowej pomocy, funkcjonariusze Straży Granicznej przystąpili do kontroli legalności pobytu wobec ujawnionych osób. Ze wstępnych ustaleń – uzyskanych na podstawie ustnych oświadczeń cudzoziemców oraz badania lekarskim - wiadomo, że są to Afgańczycy w wieku 14 i 16 lat. Wszyscy przekroczyli granicę Polski od strony Słowacji, podróżując w ukryciu, prawdopodobnie z terytorium Turcji przez Bułgarię i Węgry.

W sprawie został również przesłuchany w charakterze świadka kierowca ciężarówki – obywatel Bułgarii, który o całym incydencie poinformował swojego dyspozytora, a następnie służby mundurowe. Po zakończonych czynnościach, mężczyźnie zezwolono na kontynuację podróży.

Wobec wszystkich zatrzymanych osób wdrożono procedurę administracyjną, zmierzającą do zobowiązania młodych cudzoziemców do powrotu.

Na chwilę obecną czterech chłopców w wieku 16 lat, postanowieniem sądu, zostało umieszczonych w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Kętrzynie. Piąty z ujawnionych - czternastolatek został skierowany do jednej z placówek wychowawczo – opiekuńczych w Łodzi.

Czwartkowe ujawnienie młodych Afgańczyków jest kolejnym zdarzeniem na przestrzeni ostatnich tygodni/miesiący. Od początku roku funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej odnotowali cztery tego typu ujawnienia.



PLIKI DO POBRANIA

[Film Kolejna nielegalna grupa Afgańczyków zatrzymana w naczepie TIRa z deskrypcją \(mp4, 13.84 MB\) 07.05.2021 09:56](#)